

LES VÊTEMENTS DE SPORT GILDAN INC.
ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DE LA SITUATION FINANCIÈRE
(en milliers de dollars US) – non audité

	1^{er} octobre 2017	1^{er} janvier 2017
Actifs courants		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	47 172 \$	38 197 \$
Créances clients	359 626	277 733
Stocks (note 5)	939 428	954 876
Charges payées d'avance, acomptes et autres actifs courants	65 266	69 719
Total des actifs courants	1 411 492	1 340 525
Actifs non courants		
Immobilisations corporelles	1 038 490	1 076 883
Immobilisations incorporelles	406 846	354 221
Goodwill	225 704	202 108
Impôt sur le résultat différé	—	1 500
Autres actifs non courants	7 855	14 907
Total des actifs non courants	1 678 895	1 649 619
Total des actifs	3 090 387 \$	2 990 144 \$
Passifs courants		
Créditeurs et charges à payer	274 615 \$	234 062 \$
Impôt sur le résultat à payer	528	1 866
Total des passifs courants	275 143	235 928
Passifs non courants		
Dette à long terme (note 6)	705 000	600 000
Impôt différé	2 095	—
Autres passifs non courants	38 947	34 569
Total des passifs non courants	746 042	634 569
Total des passifs	1 021 185	870 497
Capitaux propres		
Capital social	150 226	152 313
Surplus d'apport	32 982	23 198
Résultats non distribués	1 876 201	1 903 525
Cumul des autres éléments du résultat global	9 793	40 611
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la Société	2 069 202	2 119 647
Total des passifs et des capitaux propres	3 090 387 \$	2 990 144 \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.

LES VÊTEMENTS DE SPORT GILDAN INC.
COMPTES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES RÉSULTATS ET ÉTATS
CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DU RÉSULTAT GLOBAL
(en milliers de dollars US, sauf les données par action) – non audité

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
Ventes nettes	716 395 \$	715 026 \$	2 097 121 \$	1 997 183 \$
Coût des ventes	494 159	497 587	1 472 873	1 434 342
Bénéfice brut	222 236	217 439	624 248	562 841
Charges de vente et charges générales et administratives	94 842	86 812	273 393	249 649
Coûts de restructuration et autres coûts connexes à des acquisitions (note 7)	2 491	1 981	11 871	11 511
Bénéfice opérationnel	124 903	128 646	338 984	301 681
Charges financières, montant net (note 8 b))	6 015	5 962	18 298	13 838
Bénéfice avant l'impôt sur le résultat	118 888	122 684	320 686	287 843
Charge d'impôt sur le résultat	2 741	8 286	13 301	15 496
Bénéfice net	116 147	114 398	307 385	272 347
Autres éléments du résultat global, après déduction de l'impôt sur le résultat connexe (note 10)				
Couvertures de flux de trésorerie	(5 528)	8 186	(30 818)	23 744
Résultat global	110 619 \$	122 584 \$	276 567 \$	296 091 \$
Bénéfice par action (note 11)				
De base	0,52 \$	0,49 \$	1,36 \$	1,15 \$
Dilué	0,52 \$	0,49 \$	1,36 \$	1,15 \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.

LES VÊTEMENTS DE SPORT GILDAN INC.
ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES
Périodes de neuf mois closes les 1^{er} octobre 2017 et 2 octobre 2016
(en milliers ou en milliers de dollars US) – non audité

	Capital social		Surplus d'apport	Cumul des autres éléments du résultat global	Résultats non distribués	Total des capitaux propres
	Nombre	Montant				
Solde au 1 ^{er} janvier 2017	230 218	152 313 \$	23 198 \$	40 611 \$	1 903 525 \$	2 119 647 \$
Rémunération fondée sur des actions	—	—	11 806	—	—	11 806
Actions émises aux termes du régime d'achat d'actions des membres du personnel	45	1 234	—	—	—	1 234
Actions émises à l'exercice d'options d'achat d'actions	63	1 336	(467)	—	—	869
Actions émises ou distribuées à l'acquisition des droits rattachés aux unités d'actions de négociation restreinte	136	1 887	(1 887)	—	—	—
Actions rachetées à des fins d'annulation	(9 830)	(6 544)	—	—	(270 012)	(276 556)
Dividendes déclarés	—	—	332	—	(64 697)	(64 365)
Transactions avec les actionnaires de la Société comptabilisées directement dans les capitaux propres	(9 586)	(2 087)	9 784	—	(334 709)	(327 012)
Couvertures de flux de trésorerie (note 10)	—	—	—	(30 818)	—	(30 818)
Bénéfice net	—	—	—	—	307 385	307 385
Résultat global	—	—	—	(30 818)	307 385	276 567
Solde au 1^{er} octobre 2017	220 632	150 226 \$	32 982 \$	9 793 \$	1 876 201 \$	2 069 202 \$
Solde au 3 janvier 2016	243 572	150 497 \$	14 007 \$	1 093 \$	2 022 846 \$	2 188 443 \$
Rémunération fondée sur des actions	—	—	11 778	—	—	11 778
Actions émises aux termes du régime d'achat d'actions des membres du personnel	40	1 161	—	—	—	1 161
Actions émises à l'exercice d'options d'achat d'actions	66	1 098	(389)	—	—	709
Actions émises ou distribuées à l'acquisition des droits rattachés aux unités d'actions de négociation restreinte	282	7 470	(12 023)	—	(143)	(4 696)
Actions rachetées à des fins d'annulation	(12 193)	(7 584)	—	—	(344 051)	(351 635)
Modification du classement d'UANR visant des actions émises à régler en instruments de capitaux propres	—	—	6 234	—	—	6 234
Dividendes déclarés	—	—	275	—	(56 266)	(55 991)
Transactions avec les actionnaires de la Société comptabilisées directement dans les capitaux propres	(11 805)	2 145	5 875	—	(400 460)	(392 440)
Couvertures de flux de trésorerie (note 10)	—	—	—	23 744	—	23 744
Bénéfice net	—	—	—	—	272 347	272 347
Résultat global	—	—	—	23 744	272 347	296 091
Solde au 2 octobre 2016	231 767	152 642 \$	19 882 \$	24 837 \$	1 894 733 \$	2 092 094 \$

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.

LES VÊTEMENTS DE SPORT GILDAN INC.
TABLEAUX CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE
(en milliers de dollars US) – non audité

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles				
Bénéfice net	116 147 \$	114 398 \$	307 385 \$	272 347 \$
Ajustements visant à rapprocher le bénéfice net et les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles (note 12 a))	40 081	40 158	131 405	131 155
	156 228	154 556	438 790	403 502
Variations des soldes hors trésorerie du fonds de roulement				
Créances clients	5 053	63 437	(76 734)	(67 923)
Impôt sur le résultat	1 743	6 059	(1 025)	6 264
Stocks	(12 354)	770	33 352	(7 842)
Charges payées d'avance, acomptes et autres actifs courants	559	4 036	(10 326)	(2 065)
Créditeurs et charges à payer	17 258	(3 038)	30 169	35 326
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	168 487	225 820	414 226	367 262
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement				
Achat d'immobilisations corporelles	(17 885)	(39 716)	(59 072)	(102 831)
Achat d'immobilisations incorporelles	(770)	(1 265)	(2 114)	(8 541)
Acquisitions d'entreprises (note 4)	(13 441)	(47 357)	(115 560)	(156 835)
Produit tiré de la sortie d'immobilisations corporelles	111	—	275	631
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	(31 985)	(88 338)	(176 471)	(267 576)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement				
(Diminution) augmentation des montants prélevés aux termes des facilités de crédit bancaire à long terme	—	(347 000)	105 000	(284 000)
Produit tiré d'un prêt à terme	—	—	—	300 000
Produit tiré de l'émission de billets	—	300 000	—	300 000
Dividendes versés	(21 538)	(18 052)	(64 365)	(55 991)
Produit tiré de l'émission d'actions	405	509	1 984	1 757
Rachat et annulation d'actions	(115 214)	(67 002)	(272 443)	(351 635)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(136 347)	(131 545)	(229 824)	(89 869)
Incidence des variations des cours de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie libellés en devises	198	(66)	1 044	(50)
Augmentation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie au cours de la période	353	5 871	8 975	9 767
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période	46 819	54 571	38 197	50 675
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période	47 172 \$	60 442 \$	47 172 \$	60 442 \$
Sommes versées en trésorerie au cours de la période au titre de ce qui suit (comprises dans les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles)				
Intérêts	5 502 \$	3 191 \$	13 781 \$	7 894 \$
Impôt sur le résultat, déduction faite des remboursements	1 291	865	9 961	4 738

Informations supplémentaires sur les flux de trésorerie (note 12)

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS (NON AUDITÉ)

Pour la période close le 1er octobre 2017

(Les montants des tableaux sont en milliers ou en milliers de dollars US, sauf les données par action, à moins d'indication contraire)

1. ENTITÉ PRÉSENTANT L'INFORMATION FINANCIÈRE

Les Vêtements de Sport Gildan Inc. (la « Société » ou « Gildan ») est située au Canada et a été constituée en société en vertu de la Loi canadienne sur les sociétés par actions. La Société a pour principale activité commerciale la confection et la vente de vêtements de sport, de chaussettes et de sous-vêtements. L'exercice de la Société prend fin le dimanche le plus près du 31 décembre de chaque année.

Le siège social de la Société est situé au 600, boulevard de Maisonneuve Ouest, bureau 3300, Montréal (Québec). Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés se rapportent aux périodes de trois mois et de neuf mois closes le 1er octobre 2017 et comprennent les comptes de la Société et de ses filiales. La Société est une entité ouverte inscrite à la Bourse de Toronto et à la Bourse de New York sous le symbole GIL.

2. BASE D'ÉTABLISSEMENT

a) Déclaration de conformité

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été établis conformément à la Norme comptable internationale 34, *Information financière intermédiaire* (l'« IAS 34 »), publiée par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »). La Société a utilisé les mêmes méthodes comptables dans la préparation des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés que celles décrites à la note 3 afférente à ses plus récents états financiers consolidés annuels. Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés doivent être lus en parallèle avec les états financiers consolidés audités de la Société pour l'exercice 2016.

La publication des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés a été approuvée par le conseil d'administration de la Société en date du 1er novembre 2017.

b) Caractère saisonnier des activités

Les ventes nettes de la Société sont soumises à des variations saisonnières au sein des secteurs opérationnels de la Société. Pour le secteur des Vêtements imprimés de la Société, les ventes nettes sont historiquement les plus élevées au deuxième trimestre tandis que pour le secteur des Vêtements de marques de la Société, les ventes nettes sont historiquement les plus élevées aux troisième et quatrième trimestres.

3. NOUVELLES NORMES COMPTABLES ET INTERPRÉTATIONS N'AYANT PAS ENCORE ÉTÉ APPLIQUÉES

Produits des activités ordinaires tirés de contrats avec des clients

En mai 2014, l'IASB a publié l'IFRS 15, *Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients*, qui établit des principes sur la présentation et la divulgation d'information sur la nature, le montant, le calendrier et l'incertitude relativement aux produits et aux flux de trésorerie liés aux contrats avec des clients d'une entité. L'IFRS 15 a pour principe de base qu'une entité comptabilise les produits de manière à représenter le transfert des produits ou des services promis à des clients, selon un montant qui reflète la contrepartie que l'entité prévoit recevoir en échange de ces produits et services.

3. NOUVELLES NORMES COMPTABLES ET INTERPRÉTATIONS N'AYANT PAS ENCORE ÉTÉ APPLIQUÉES (suite)

Produits des activités ordinaires tirés de contrats avec des clients (suite)

L'IFRS 15 fournit un modèle unique pour décrire le transfert des produits ou des services promis à des clients et annule et remplace l'IAS 11, *Contrats de construction*, l'IAS 18, *Produits des activités ordinaires*, et un certain nombre d'interprétations relatives aux produits (l'IFRIC 13, *Programmes de fidélisation de la clientèle*, l'IFRIC 15, *Contrats de construction de biens immobiliers*, l'IFRIC 18, *Transferts d'actifs provenant de clients*, et la SIC-31, *Produits des activités ordinaires – Opérations de troc impliquant des services de publicité*). La norme prescrit un modèle en cinq étapes pour la comptabilisation des produits : 1) identifier le ou les contrats conclus avec le client; 2) identifier les obligations de prestation distinctes prévues au contrat; 3) déterminer le prix de transaction; 4) répartir le prix de transaction entre les obligations de prestation distinctes; et 5) comptabiliser les produits lorsque, ou au fur et à mesure que, chaque obligation de prestation est remplie. De nouvelles informations doivent également être fournies sur la nature, le montant, le calendrier et l'incertitude relativement aux produits et aux flux de trésorerie liés aux contrats avec des clients. L'IFRS 15 est en vigueur pour l'exercice de la Société ouvert le 1^{er} janvier 2018 et peut être appliquée rétrospectivement à chacune des périodes antérieures présentées (méthode rétrospective intégrale) ou rétrospectivement en comptabilisant l'ajustement cumulatif de l'application initiale de la norme dans les résultats non distribués d'ouverture à la date de l'application initiale (méthode rétrospective modifiée). Au moment de la transition, une entité peut choisir d'appliquer l'IFRS 15 avec ou sans certaines mesures de simplification.

La majorité des contrats conclus par la Société avec des clients sont des contrats pour lesquels la vente de produits finis est généralement la seule obligation de prestation attendue. La Société prévoit que les produits seront comptabilisés lorsque le contrôle de l'actif sera transféré au client, habituellement au moment de l'expédition des produits aux clients, conformément à sa pratique courante.

Certains contrats avec les clients contiennent des programmes pour les clients et des offres d'incitatifs, notamment des remises, des promotions, des ristournes de publicité et d'autres incitatifs selon le volume. À l'heure actuelle, la Société comptabilise les produits tirés de la vente de produits évalués à la juste valeur de la contrepartie reçue ou à recevoir, déduction faite des provisions pour les incitatifs aux clients et pour les rendus sur ventes. Ces provisions donnent lieu à une contrepartie variable selon l'IFRS 15, qui est également estimée à l'établissement du contrat. La Société ne prévoit pas apporter de changements importants à ses pratiques de comptabilisation des produits en raison de ces directives de l'IFRS 15.

La Société poursuit son examen de la nouvelle norme comparativement à ses méthodes et pratiques comptables actuelles, notamment l'examen des bons de commande standard, des factures, des modalités d'expédition et des contrats avec les clients dans le cadre de ses sources de revenus importantes afin d'évaluer les modalités susceptibles de représenter des obligations de prestation additionnelles, ainsi que les considérations relatives au prix de transaction. Même si la Société n'a pas terminé son évaluation définitive, elle ne s'attend pas à ce que les nouvelles directives aient une incidence importante sur la comptabilisation ni sur les montants dans ses états financiers consolidés. La Société continue également d'évaluer l'incidence globale sur les informations fournies et de traiter toutes les modifications qui doivent être apportées aux systèmes et aux processus pour compiler les informations nécessaires pour satisfaire aux exigences de la nouvelle norme en matière de comptabilisation et d'informations à fournir. La Société prévoit adopter la nouvelle norme au cours du premier trimestre de 2018 selon la méthode de transition rétrospective modifiée.

Instruments financiers

En juillet 2014, l'IASB a publié la norme IFRS 9 (2014), *Instruments financiers*. L'IFRS 9 (2014) présente quelques différences par rapport à l'IFRS 9 (2013), adoptée par anticipation le 31 mars 2014 par la Société. L'IFRS 9 (2014) comprend des directives à jour sur le classement et l'évaluation des actifs financiers. La norme définitive modifie également le modèle de dépréciation en présentant un nouveau modèle fondé sur la perte de crédit attendue pour le calcul de la dépréciation et de nouvelles exigences générales en matière de comptabilité de couverture. La date d'entrée en vigueur obligatoire de l'IFRS 9 (2014) a été fixée pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2018 et la norme doit être appliquée rétrospectivement, avec certaines exemptions. La Société ne s'attend pas à ce que l'adoption de l'IFRS 9 (2014) ait une incidence significative sur ses états financiers consolidés.

3. NOUVELLES NORMES COMPTABLES ET INTERPRÉTATIONS N'AYANT PAS ENCORE ÉTÉ APPLIQUÉES (suite)

Contrats de location

En janvier 2016, l'IASB a publié l'IFRS 16, *Contrats de location*, qui précise la manière dont une entité est tenue de comptabiliser, d'évaluer, de présenter les contrats de location et de fournir des informations à leur sujet. La norme contient un modèle unique de comptabilisation par le preneur exigeant la comptabilisation des actifs et des passifs pour tous les contrats, sauf si la durée du contrat est de 12 mois ou moins ou que l'actif sous-jacent a une faible valeur monétaire. Les bailleurs classent toujours les contrats de location en tant que contrats de location-financement ou contrats de location simple, car la comptabilisation par le bailleur reste largement inchangée dans l'IFRS 16 par rapport à la norme précédente, l'IAS 17. L'IFRS 16 s'applique pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2019, et l'adoption anticipée est permise uniquement si l'IFRS 15, *Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients*, a également été adoptée. La Société évalue actuellement l'incidence de l'adoption de cette norme sur ses états financiers consolidés, et elle s'attend à devoir comptabiliser la majeure partie de ses contrats de location simple dans les états consolidés de la situation financière au moment de l'adoption initiale de l'IFRS 16.

Incertitude relative aux traitements fiscaux

En juin 2017, l'IASB a publié l'IFRIC 23, *Incertitude relative aux traitements fiscaux*, qui clarifie l'application des dispositions de l'IAS 12, *Impôts sur le résultat*, concernant la comptabilisation et l'évaluation, lorsqu'une incertitude existe sur le traitement de l'impôt sur le résultat. L'interprétation aborde la question de savoir si une entité doit considérer les traitements fiscaux incertains séparément, les hypothèses qu'une entité devrait poser au sujet de l'examen des traitements fiscaux effectué par les autorités fiscales, la manière dont une entité devrait déterminer le bénéfice imposable et les pertes fiscales, les bases d'imposition, les pertes fiscales non utilisées, les crédits d'impôt non utilisés et les taux d'imposition, ainsi que la façon dont une entité considère des changements dans les faits et les circonstances dans le cadre de ces déterminations. L'IFRIC 23 s'applique pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2019, et l'adoption anticipée est permise. La Société évalue actuellement l'incidence de l'adoption de l'IFRIC 23 sur ses états financiers consolidés.

4. ACQUISITIONS D'ENTREPRISES

American Apparel

Le 8 février 2017, la Société a fait l'acquisition de la marque American Apparel® et de certains actifs d'American Apparel, LLC, (American Apparel) qui a demandé d'être placée sous la protection du chapitre 11 de la loi sur les faillites le 14 novembre 2016. L'acquisition a été réalisée dans le cadre d'une vente aux enchères supervisée par la cour que Gildan a remportée grâce à une offre finale au comptant de 88,0 millions de dollars. La Société a également fait l'acquisition de stocks pour environ 11,0 millions de dollars auprès d'American Apparel. La contrepartie totale versée pour cette acquisition s'est donc élevée à 98,5 millions de dollars (dont 91,9 millions de dollars ont été versés au cours de l'exercice 2017 et 6,6 millions de dollars ont été payés lors du quatrième trimestre de l'exercice 2016). L'acquisition a été financée au moyen des facilités de crédit bancaire à long terme de la Société. La marque American Apparel® est très reconnue par les consommateurs et au sein du marché nord-américain des vêtements imprimés, et elle constituera un solide complément pour le portefeuille de marques en croissance de Gildan.

L'acquisition donne la possibilité d'accroître les ventes d'American Apparel® en mettant à profit les vastes réseaux de distribution de vêtements imprimés de la Société en Amérique du Nord et à l'échelle internationale afin de favoriser davantage la pénétration de la catégorie des vêtements mode de base de ces marchés.

4. ACQUISITIONS D'ENTREPRISES (suite)

American Apparel (suite)

La Société a comptabilisé cette acquisition selon la méthode de l'acquisition, conformément à l'IFRS 3, *Regroupements d'entreprises*. La Société a déterminé la juste valeur des actifs acquis en fonction des meilleures estimations préliminaires qu'a formulées la direction à l'égard de leur juste valeur, compte tenu de tous les renseignements pertinents alors disponibles. La Société n'a pas encore terminé l'évaluation de la juste valeur estimée des actifs acquis, mais elle prévoit le faire d'ici la fin de l'exercice 2017. Le goodwill est principalement attribuable aux synergies attendues, qui n'ont pas été comptabilisées séparément puisqu'elles ne respectaient pas les critères de comptabilisation applicables aux immobilisations incorporelles identifiables. Le goodwill comptabilisé dans le cadre de cette acquisition est entièrement déductible à des fins fiscales. Les résultats des ventes de produits de marque American Apparel® sont compris dans le secteur des Vêtements imprimés. Les résultats consolidés de la Société pour l'exercice 2017 comprennent des ventes nettes de 32,5 millions de dollars et une perte nette de 3,7 millions de dollars (y compris les coûts de restructuration et autres coûts connexes à des acquisitions) relative à American Apparel depuis la date d'acquisition.

Les justes valeurs suivantes ont été attribuées aux actifs acquis : 11,2 millions de dollars aux stocks, 2,0 millions de dollars aux immobilisations corporelles, 67,4 millions de dollars aux immobilisations incorporelles et 17,9 millions de dollars au goodwill. Les immobilisations incorporelles acquises comprennent des marques de commerce de 51,4 millions de dollars qui ne sont pas amorties, car elles sont considérées comme des immobilisations incorporelles à durée de vie indéterminée, et des relations clients de 16,0 millions de dollars qui sont amorties selon la méthode linéaire sur leur durée d'utilité estimée de dix ans.

Si l'acquisition d'American Apparel était comptabilisée sur une base pro forma comme si elle avait eu lieu à l'ouverture de l'exercice de la Société, les ventes nettes et le bénéfice net consolidés de cette dernière pour la période de neuf mois close le 1^{er} octobre 2017 se seraient respectivement élevés à 2 101,9 millions de dollars et à 306,3 millions de dollars. Ces chiffres pro forma reposent sur des estimations des résultats des activités d'American Apparel avant son acquisition par la Société, ajustés pour refléter les ajustements de la juste valeur effectués à la date de l'acquisition, comme si l'acquisition avait eu lieu le 2 janvier 2017, et ne doivent pas être considérés comme représentatifs des résultats futurs de la Société.

Autre

Le 17 juillet 2017, la Société a fait l'acquisition de la quasi-totalité des actifs d'un fabricant de fil à anneaux avec deux installations situées à Columbus, en Géorgie, pour une contrepartie en trésorerie de 13,5 millions de dollars, y compris un solde de 1,3 million de dollars à régler dans les 18 mois après la clôture. La transaction a aussi donné lieu au règlement effectif de 1,1 million de dollars de comptes fournisseurs dus par Gildan au fabricant antérieurs à l'acquisition. À titre préliminaire, les justes valeurs suivantes ont été attribuées aux actifs acquis et aux passifs repris : 4,2 millions de dollars au fonds de roulement, 2,8 millions de dollars aux immobilisations corporelles et 5,4 millions de dollars au goodwill. Le goodwill est principalement attribuable à la main-d'œuvre assemblée et n'a pas été comptabilisé séparément puisqu'il ne respectait pas les critères de comptabilisation applicables aux immobilisations incorporelles identifiables. Le goodwill comptabilisé dans le cadre de cette acquisition est entièrement déductible à des fins fiscales. Les ventes nettes et le bénéfice net attribuables à cette acquisition depuis le 17 juillet 2017 sont négligeables.

Le 4 avril 2017, la Société a acquis une participation de 100 % dans un distributeur de vêtements de sport basé en Australie pour une contrepartie en trésorerie de 5,7 millions de dollars. La transaction a aussi donné lieu au règlement effectif de 2,9 millions de dollars de créances clients dues à Gildan antérieures à l'acquisition. À titre préliminaire, les justes valeurs suivantes ont été attribuées aux actifs acquis et aux passifs repris : 5,6 millions de dollars au fonds de roulement et aux autres actifs, et 3,0 millions de dollars aux relations clients qui sont amorties selon la méthode linéaire sur leur durée d'utilité estimée. Les ventes nettes et le bénéfice net attribuables à cette acquisition depuis le 4 avril 2017 étaient négligeables.

5. STOCKS

	1 ^{er} octobre 2017	1 ^{er} janvier 2017
Matières premières et stocks de pièces de rechange	117 601 \$	119 155 \$
Travaux en cours	56 195	56 397
Produits finis	765 632	779 324
	939 428 \$	954 876 \$

6. DETTE À LONG TERME

	Taux d'intérêt effectif ¹⁾	Montant en principal		Date d'échéance
		1 ^{er} octobre 2017	1 ^{er} janvier 2017	
Facilité de crédit bancaire à long terme renouvelable, portant intérêt au taux variable du LIBOR américain majoré d'un écart se situant entre 1 % et 2 % ²⁾	2,2 %	11 000 \$	— \$	Avril 2022
Facilité de crédit bancaire à long terme renouvelable, portant intérêt au taux variable du LIBOR américain majoré d'un écart se situant entre 1 % et 1,25 % ³⁾	2,1 %	94 000	—	Mars 2019
Prêt à terme, portant intérêt au taux variable du LIBOR américain majoré d'un écart se situant entre 1 % et 2 % ⁴⁾	2,2 %	300 000	300 000	Juin 2021
Effets à payer, portant intérêt à un taux fixe de 2,70 % payable semestriellement ⁵⁾	2,7 %	100 000	100 000	Août 2023
Effets à payer, portant intérêt au taux variable du LIBOR américain majoré d'un écart de 1,53 % payable trimestriellement ⁵⁾	2,7 %	50 000	50 000	Août 2023
Effets à payer, portant intérêt à un taux fixe de 2,91 % payable semestriellement ⁵⁾	2,9 %	100 000	100 000	Août 2026
Effets à payer, portant intérêt au taux variable du LIBOR américain majoré d'un écart de 1,57 % payable trimestriellement ⁵⁾	2,9 %	50 000	50 000	Août 2026
		705 000 \$	600 000 \$	

1) Représente le taux d'intérêt effectif pour la période de neuf mois close le 1^{er} octobre 2017, incluant l'incidence sur la trésorerie des swaps de taux d'intérêt, le cas échéant.

2) La facilité de crédit bancaire à long terme renouvelable non garantie de 1 milliard de dollars de la Société prévoit une prorogation annuelle, sous réserve de l'approbation des prêteurs. L'écart ajouté au taux d'intérêt variable du LIBOR américain est fonction du ratio de la dette nette totale au BAIIA, tel que défini dans la convention relative à la facilité de crédit. De plus, un montant de 13,8 millions de dollars (19,0 millions de dollars au 1^{er} janvier 2017) a été affecté à cette facilité pour couvrir diverses lettres de crédit.

3) La facilité de crédit bancaire à long terme renouvelable non garantie de la Société d'un montant en principal total de 300 millions de dollars, est assortie d'une période renouvelable de un an suivie d'une période de sortie de un an, et prévoit une prorogation annuelle de la période renouvelable, sous réserve de l'approbation des prêteurs. Le taux d'intérêt variable du LIBOR américain est majoré d'un écart de 1,0 % pendant la période renouvelable et de 1,25 % pendant la période de sortie.

4) Le contrat de prêt non garanti est non renouvelable et peut être remboursé par anticipation en totalité ou en partie en tout temps, sans pénalité. L'écart ajouté au taux d'intérêt variable du LIBOR américain est fonction du ratio de la dette nette totale au BAIIA, tel que défini dans la convention relative à la facilité de crédit.

5) Les billets non garantis émis d'un principal global de 300 millions de dollars auprès d'investisseurs qualifiés sur le marché des placements privés aux États-Unis peuvent être remboursés par anticipation en totalité ou en partie en tout temps, sous réserve du paiement d'une pénalité pour remboursement anticipé comme le prévoit la convention d'achat de billets.

6. DETTE À LONG TERME (suite)

En mars 2017, la Société a modifié sa facilité de crédit bancaire à long terme renouvelable non garantie de 1 milliard de dollars pour en proroger la date d'échéance d'avril 2021 à avril 2022, et elle a modifié sa facilité de crédit bancaire à long terme renouvelable non garantie de 300 millions de dollars pour en proroger la date d'échéance de mars 2018 à mars 2019.

Aux termes des facilités renouvelables, du prêt à terme et des billets, la Société est tenue de se conformer à certaines clauses restrictives, notamment le maintien de ratios financiers. En date du 1^{er} octobre 2017, la Société se conformait à toutes les clauses restrictives.

7. COÛTS DE RESTRUCTURATION ET AUTRES COÛTS CONNEXES À DES ACQUISITIONS

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
Indemnités de départ et coûts relatifs aux avantages du personnel	64 \$	514 \$	688 \$	1 873 \$
Coûts de sortie, de relocalisation et autres coûts	2 230	32	7 360	5 789
Perte à la sortie d'immobilisations corporelles	—	—	—	623
Réévaluation de la contrepartie éventuelle dans le cadre d'une acquisition d'entreprise	—	228	—	533
Coûts de transaction connexes à des acquisitions	197	1 207	3 823	2 693
	2 491 \$	1 981 \$	11 871 \$	11 511 \$

Les coûts de restructuration et autres coûts connexes à des acquisitions pour la période de neuf mois close le 1^{er} octobre 2017 étaient principalement liés à des coûts de transaction et d'intégration engagés dans le cadre de l'acquisition d'American Apparel et à des coûts relatifs à l'achèvement de l'intégration des entreprises acquises au cours des exercices antérieurs qui comportait le regroupement du service à la clientèle et des fonctions de distribution et d'administration.

Les coûts de restructuration et autres coûts connexes à des acquisitions pour la période de neuf mois close le 2 octobre 2016 étaient principalement liés à des coûts engagés en lien avec la rationalisation de nos magasins de vente au détail dans le cadre de notre stratégie globale de réseau de vente directe aux consommateurs, à des coûts engagés relativement aux acquisitions d'Alstyle et de Peds et à des coûts liés à l'achèvement de l'intégration des entreprises acquises au cours des exercices antérieurs qui comportait, notamment le regroupement du service à la clientèle, et des fonctions de distribution et d'administration.

8. AUTRES INFORMATIONS

a) Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
Amortissement des immobilisations corporelles	33 404 \$	32 036 \$	101 079 \$	91 928 \$
Ajustement au titre de la variation de l'amortissement des immobilisations corporelles incluse dans les stocks à l'ouverture et à la clôture de la période	281	(3 929)	776	261
Amortissement des immobilisations corporelles compris dans le bénéfice net	33 685	28 107	101 855	92 189
Amortissement des immobilisations incorporelles, en excluant les logiciels	5 421	4 684	15 750	13 393
Amortissement des logiciels	1 300	804	3 569	2 402
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles compris dans le bénéfice net	40 406 \$	33 595 \$	121 174 \$	107 984 \$

Les immobilisations corporelles comprennent une tranche de 63,9 millions de dollars (50,6 millions de dollars au 1^{er} janvier 2017) d'immobilisations en construction et/ou non encore utilisées dans le cadre des activités. Ces actifs ne sont amortis qu'à partir du moment où ils sont prêts pour utilisation.

b) Charges financières, montant net

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
Charges d'intérêts sur des passifs financiers comptabilisés au coût amorti ¹⁾	4 256 \$	3 815 \$	12 636 \$	8 652 \$
Charges bancaires et autres charges financières	2 011	2 227	5 856	4 323
Accroissement des intérêts sur les provisions actualisées	78	84	232	251
Perte (profit) change	(330)	(164)	(426)	612
	6 015 \$	5 962 \$	18 298 \$	13 838 \$

1) Déduction faite des coûts d'emprunt inscrits à l'actif de 0,3 million de dollars (néant en 2016) et de 0,8 million de dollars (néant en 2016) respectivement, pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 1^{er} octobre 2017.

c) Ventes de créances clients

Au 1^{er} octobre 2017, les créances clients traitées aux termes d'un contrat d'achat de créances s'élevaient à 101,5 millions de dollars (80,5 millions de dollars au 1^{er} janvier 2017). Le contrat d'achat de créances, qui permet des ventes de créances clients d'un maximum de 175 millions de dollars à la fois, vient à échéance le 26 juin 2018, sous réserve de prorogations annuelles. La Société conserve les responsabilités liées au traitement de créances client, y compris le recouvrement, mais ne conserve aucun risque de crédit relativement à toute créance client qui a été vendue. La différence entre la valeur comptable des créances vendues aux termes du contrat et la contrepartie reçue au moment du transfert s'élevait à 0,5 million de dollars (0,2 million de dollars en 2016) et à 1,1 million de dollars (0,3 million de dollars en 2016) respectivement, pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 1^{er} octobre 2017, et a été comptabilisée dans les charges bancaires et autres charges financières.

8. AUTRES INFORMATIONS (suite)**d) Modification de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités**

Le 1^{er} novembre 2017, la Société a obtenu l'aval de la Bourse de Toronto (la « TSX ») afin de modifier son d'offre publique de rachat dans le cours normal des activités actuelle de sorte à augmenter le nombre maximum d'actions ordinaires pouvant être rachetées, le faisant passer de 11 512 267 actions ordinaires, soit 5 % des actions ordinaires émises et en circulation de la Société au 17 février 2017 (date de référence de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités), à 16 117 175 actions ordinaires, ce qui représente approximativement 7,2 % du flottant (ou 7 % des actions ordinaires émises et en circulation de la Société) au 17 février 2017. Aucune autre modalité de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités n'a été modifiée.

9. ÉVALUATION DE LA JUSTE VALEUR**Instruments financiers – valeurs comptables et justes valeurs**

Les valeurs comptables ainsi que les justes valeurs des actifs et des passifs financiers figurant à l'état consolidé intermédiaire résumé de la situation financière se présentent comme suit :

	1 ^{er} octobre 2017	1 ^{er} janvier 2017
Actifs financiers		
Coût amorti :		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	47 172 \$	38 197 \$
Créances clients	359 626	277 733
Actifs financiers inclus dans les charges payées d'avance, acomptes et autres actifs courants	29 758	22 722
Créances à long terme autres que les créances clients, comprises dans les autres actifs non courants	830	476
Instruments financiers dérivés désignés comme instruments de couverture efficaces inclus dans les charges payées d'avance, les acomptes et les autres actifs courants	13 722	32 572
Instruments financiers dérivés inclus dans les charges payées d'avance, les acomptes et les autres actifs courants – swap sur le rendement total	870	—
Passifs financiers		
Coût amorti :		
Créditeurs et charges à payer	269 168 \$	231 927 \$
Dette à long terme – portant intérêt à des taux variables	505 000	400 000
Dette à long terme – portant intérêt à des taux fixes ¹⁾	200 000	200 000
Instruments financiers dérivés désignés comme instruments de couverture efficaces inclus dans les créditeurs et charges à payer	5 447	1 515
Instruments financiers dérivés inclus dans les créditeurs et charges à payer – swap sur le rendement total	—	620

1) La juste valeur de la dette à long terme portant intérêt à des taux fixes s'élevait à 196,6 millions de dollars au 1^{er} octobre 2017.

Actifs et passifs financiers à court terme

La Société a déterminé que la juste valeur de ses actifs et passifs financiers à court terme se rapprochait de leur valeur comptable respective aux dates de clôture en raison de l'échéance à court terme de ces instruments, car ils portent intérêt à des taux variables ou parce que les modalités s'y rattachant sont comparables à celles du marché actuel pour des instruments similaires.

9. ÉVALUATION DE LA JUSTE VALEUR (suite)

Actifs non courants et dette à long terme portant intérêt à des taux variables

La juste valeur des créances à long terme autres que les créances clients, comprises dans les autres actifs non courants, et la dette à long terme de la Société portant intérêt à des taux variables, se rapproche également de leur valeur comptable respective, car les taux d'intérêt utilisés pour évaluer leur valeur comptable se rapprochent des taux d'intérêt actuels sur le marché.

Dette à long terme portant intérêt à des taux fixes

La juste valeur de la dette à long terme portant intérêt à des taux fixes est déterminée au moyen de la méthode des flux de trésorerie futurs actualisés et en utilisant des taux d'actualisation basés sur le rendement à l'échéance pour des émissions similaires.

Instruments dérivés

Les instruments financiers dérivés désignés comme instruments de couverture efficaces sont composés de contrats à terme, de contrats d'option et de contrats de swap liés aux devises et aux marchandises, ainsi que de swaps de taux d'intérêt variable-fixe, afin de fixer les taux d'intérêt variables d'une portion désignée des emprunts aux termes du contrat de prêt et des billets non garantis. La juste valeur de ces contrats à terme est évaluée au moyen d'une technique d'évaluation généralement acceptée, soit la valeur actualisée de la différence entre la valeur du contrat à l'échéance selon le taux inscrit au contrat et la valeur du contrat à l'échéance selon le taux qu'une contrepartie utiliserait pour renégocier les mêmes modalités de contrat à la date d'évaluation dans les conditions actuelles. La juste valeur des contrats d'option est évaluée au moyen de modèles d'évaluation des options utilisant diverses données combinant des cours du marché et des données corroborées par le marché, incluant des estimations relatives à la volatilité et des écarts de crédit ajustés en fonction des options. La juste valeur des swaps de taux d'intérêt est déterminée en fonction des données de marché, en évaluant la différence entre le taux fixe du marché et la courbe à terme pour les taux d'intérêt variables applicables.

La Société détient également un swap sur le rendement total (« SRT ») en cours, destiné à diminuer les variations du bénéfice net associées aux unités d'actions différées qui sont réglées en trésorerie. Le SRT n'est pas désigné comme un instrument de couverture et, par conséquent, l'ajustement de la juste valeur à la fin de chaque période de présentation de l'information financière est comptabilisé dans les charges de vente et charges générales et administratives. La juste valeur du SRT est évaluée selon le cours des actions ordinaires de la Société, chaque date de clôture. Le SRT a une durée de un an, peut être prorogé annuellement et le contrat permet une résiliation anticipée au gré de la Société. Au 1^{er} octobre 2017, le montant notionnel du SRT en cours équivalait à 248 216 actions.

La juste valeur des actifs financiers, des passifs financiers ainsi que des instruments financiers dérivés a été évaluée en fonction des données du niveau 1 ou du niveau 2 dans la hiérarchie des justes valeurs. Pour déterminer la juste valeur des actifs et des passifs financiers, incluant les instruments financiers dérivés, la Société prend en compte le risque de crédit qui lui est propre et le risque de crédit des autres parties.

10. AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
(Perte nette) profit net sur les dérivés désignés comme couvertures de flux de trésorerie :				
Risque de change	(3 014) \$	204 \$	(5 379) \$	142 \$
Risque lié aux prix des marchandises	2 028	9 287	9 511	24 983
Risque de taux d'intérêt	(119)	626	(1 355)	626
Impôt sur le résultat	30	(2)	53	(2)
Montants reclassés des autres éléments du résultat global aux stocks relativement au risque marchandises associé aux prix	(5 105)	(1 701)	(33 516)	(1 484)
Montants reclassés des autres éléments du résultat global au bénéfice net relativement au risque de change et inclus dans ce qui suit :				
Ventes nettes	2 034	688	341	575
Coût des ventes	(684)	—	(759)	—
Charges de vente et charges générales et administratives	(842)	(434)	(1 449)	(724)
Charges financières, montant net ¹⁾	158	(484)	1 740	(377)
Impôt sur le résultat	(14)	2	(5)	5
Autres éléments du résultat global	(5 528) \$	8 186 \$	(30 818) \$	23 744 \$

1) Le montant reclassé des autres éléments du résultat global au bénéfice net relativement au risque de taux d'intérêt était négligeable pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 1^{er} octobre 2017.

La variation de l'élément valeur temps des contrats d'option et des contrats de swap désignés comme couvertures de flux de trésorerie pour réduire l'exposition aux variations des prix des marchandises n'était pas significative pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 1^{er} octobre 2017.

La variation de l'élément à terme des dérivés désignés comme couvertures de flux de trésorerie pour réduire le risque de change n'était pas significative pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 1^{er} octobre 2017.

Aucune partie inefficace n'a été comptabilisée dans le bénéfice net pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 1^{er} octobre 2017.

Au 1^{er} octobre 2017, le cumul des autres éléments du résultat global de 9,8 millions de dollars comprenait des profits nets différés sur les contrats à terme, les contrats d'option et les contrats de swap liés aux marchandises de 1,0 million de dollars, des profits nets différés sur les contrats de swap de taux d'intérêt de 10,3 millions de dollars et des pertes nettes différées sur les contrats de change à terme de 1,5 million de dollars. Il était prévu qu'une tranche d'environ 0,2 million de dollars des profits nets présentés dans le cumul des autres éléments du résultat global serait reclassée dans les stocks ou dans le bénéfice net au cours des douze prochains mois.

11. BÉNÉFICE PAR ACTION

Le tableau qui suit présente un rapprochement du bénéfice de base par action et du bénéfice dilué par action :

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
Bénéfice net – de base et dilué	116 147 \$	114 398 \$	307 385 \$	272 347 \$
Bénéfice de base par action				
Nombre moyen pondéré de base d'actions ordinaires en circulation	223 514	231 924	226 191	236 686
Bénéfice de base par action	0,52 \$	0,49 \$	1,36 \$	1,15 \$
Bénéfice dilué par action				
Nombre moyen pondéré de base d'actions ordinaires en circulation	223 514	231 924	226 191	236 686
Plus l'effet dilutif des options d'achat d'actions, des UANR visant des actions nouvelles et des actions ordinaires détenues en fiducie	464	791	476	765
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation	223 978	232 715	226 667	237 451
Bénéfice dilué par action	0,52 \$	0,49 \$	1,36 \$	1,15 \$

Pour la période de trois mois close le 1^{er} octobre 2017, 858 153 options d'achat d'actions (858 153 en 2016) et aucune UANR visant des actions nouvelles (7 500 en 2016) étaient réputées être antidilutives et avaient été exclues du calcul ci-dessus. Pour la période de neuf mois close le 1^{er} octobre 2017, 1 572 273 options d'achat d'actions (858 153 en 2016) et aucune UANR visant des actions nouvelles (7 500 en 2016) étaient réputées être antidilutives et avaient été exclues du calcul ci-dessus.

12. INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE
a) Ajustements visant à rapprocher le bénéfice net et les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre	2 octobre	1 ^{er} octobre	2 octobre
	2017	2016	2017	2016
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles (note 8 a))	40 406 \$	33 595 \$	121 174 \$	107 984 \$
Charges de restructuration liées aux immobilisations corporelles (note 7)	—	—	—	623
Perte à la réévaluation de la contrepartie éventuelle dans le cadre d'une acquisition d'entreprise (note 7)	—	228	—	533
Perte à la sortie d'immobilisations corporelles et d'immobilisations incorporelles	320	467	551	2 216
Rémunération fondée sur des actions	3 877	3 997	11 925	11 891
Impôt sur le résultat différé	(720)	1 781	3 631	4 649
Perte nette latente (profit net latent) sur change et sur dérivés financiers	(335)	(146)	(295)	1 328
Écarts temporaires entre le règlement de dérivés financiers et le transfert des pertes et des profits différés dans le cumul des autres éléments du résultat global au bénéfice net	(6 489)	(128)	(10 157)	3 187
Autres actifs non courants	344	(1 301)	452	(2 594)
Autres passifs non courants	2 678	1 665	4 124	1 338
	40 081 \$	40 158 \$	131 405 \$	131 155 \$

12. INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE (suite)

b) Variations des transactions sans effet de trésorerie

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
Actions rachetées à des fins d'annulation	(4 113) \$	14 660 \$	(4 113) \$	— \$
Modification du classement d'UANR visant des actions émises réglées en instruments de capitaux propres	—	—	—	6 234
Retenues d'impôt à la source à payer aux termes du règlement des UANR visant des actions émises	—	(4 696)	—	(4 696)
Entrées d'immobilisations corporelles et d'immobilisations incorporelles comprises dans les créditeurs et charges à payer	(1 080)	(5 535)	(805)	(8 547)
Produit tiré de la sortie d'immobilisations corporelles compris dans les autres actifs courants	36	(144)	36	(667)
Solde à payer relativement à l'acquisition d'entreprises	1 312	(4 000)	2 700	(4 000)
Reclassement de la contrepartie éventuelle des autres passifs non courants aux créditeurs et charges à payer	—	(6 886)	—	(6 886)
Valeur attribuée hors trésorerie créditée au surplus d'apport au titre de dividendes attribués à des UANR visant des actions nouvelles	105	89	332	275
Valeur attribuée hors trésorerie créditée au capital social provenant d'actions émises ou distribuées à l'acquisition des droits rattachés aux unités d'actions de négociation restreinte et à l'exercice d'options d'achat d'actions	751	6 996	2 354	7 859

13. PASSIFS ÉVENTUELS

Réclamations et litiges

La Société est partie à des réclamations et litiges qui surviennent dans le cours normal de ses activités. Elle ne prévoit pas que le règlement de ces questions aura un effet défavorable important sur sa situation financière ou ses résultats opérationnels.

14. INFORMATIONS SECTORIELLES

La Société gère et présente ses activités en fonction de deux secteurs opérationnels, soit le secteur des Vêtements imprimés et le secteur des Vêtements de marques, qui sont tous deux des secteurs à présenter aux fins de l'information financière. Chaque secteur possède sa propre unité de gestion, qui est responsable et doit rendre compte des activités, des résultats et de la performance financière du secteur. Ces secteurs sont essentiellement structurés en fonction des principaux segments de marché qu'ils desservent. Le sommaire qui suit décrit les activités de chacun des secteurs opérationnels de la Société.

14. INFORMATIONS SECTORIELLES (suite)

Vêtements imprimés : Le secteur des Vêtements imprimés, basé à Christ Church, à la Barbade, assure la conception, la fabrication, l'approvisionnement, le merchandising et la distribution de vêtements de sport sans motif en grandes quantités, et ce, principalement auprès de distributeurs de vente en gros au sein des marchés des vêtements imprimés dans plus de 55 pays en Amérique du Nord, en Europe, en Asie-Pacifique et en Amérique latine.

Vêtements de marques : Le secteur des Vêtements de marques, basé à Charleston, en Caroline du Sud, assure la conception, la fabrication, l'approvisionnement, le merchandising et la distribution de vêtements de marques pour la famille, dont des chaussettes sport, tout-aller et habillées, des sous-vêtements et des vêtements de sport, des bas collants diaphanes, des produits chaussants et des vêtements amincissants principalement à des détaillants aux États-Unis et au Canada.

Le principal décideur opérationnel évalue la performance d'un secteur en fonction du bénéfice opérationnel du secteur, qui est défini comme le bénéfice opérationnel avant les charges du siège social, les coûts de restructuration et autres coûts connexes à des acquisitions et l'amortissement des immobilisations incorporelles, en excluant les logiciels. Les méthodes comptables des secteurs sont les mêmes que celles décrites à la note 3 des états financiers consolidés annuels audités de la Société pour l'exercice 2016.

	Périodes de trois mois closes les		Périodes de neuf mois closes les	
	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016	1 ^{er} octobre 2017	2 octobre 2016
Ventes nettes sectorielles				
Vêtements imprimés	480 702 \$	461 904 \$	1 406 386 \$	1 325 281 \$
Vêtements de marques	235 693	253 122	690 735	671 902
Total des ventes nettes	716 395 \$	715 026 \$	2 097 121 \$	1 997 183 \$
Bénéfice opérationnel sectoriel				
Vêtements imprimés	127 473 \$	123 356 \$	355 468 \$	319 483 \$
Vêtements de marques	25 268	29 548	69 779	61 486
Total du bénéfice opérationnel sectoriel	152 741 \$	152 904 \$	425 247 \$	380 969 \$
Rapprochement avec le bénéfice consolidé avant l'impôt sur le résultat				
Total du bénéfice opérationnel sectoriel	152 741 \$	152 904 \$	425 247 \$	380 969 \$
Amortissement des immobilisations incorporelles, en excluant les logiciels	(5 421)	(4 684)	(15 750)	(13 393)
Charges du siège social	(19 926)	(17 593)	(58 642)	(54 384)
Coûts de restructuration et autres coûts connexes à des acquisitions	(2 491)	(1 981)	(11 871)	(11 511)
Charges financières, montant net	(6 015)	(5 962)	(18 298)	(13 838)
Bénéfice avant l'impôt sur le résultat	118 888 \$	122 684 \$	320 686 \$	287 843 \$